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Gemeinderat 

 

gemeinderat@hallau.ch 

Gemeindepräsidium und Werkreferat 

Hallauer Nadja 

gemeindepraesidium@hallau.ch/ 

werkreferat@hallau.ch 

052 687 08 60 

 

   

Finanzreferat, Feuerwehr 

Scholl Michael 

finanzreferat@hallau.ch 052 687 08 61 

   

Schulreferat 

Meier Guido 

schulreferat@hallau.ch 052 687 08 64 

   

Sozialreferat 

Stutz Patrik 

sozialreferat@hallau.ch 052 687 08 62 

   

Baureferat, Bestattung 

Nadig Samuel 

baureferat@hallau.ch 

 

052 687 08 63 

 

Gemeindekanzlei 

Hauptstrasse 44, 8215 Hallau 

gemeindeverwaltung@hallau.ch/052 687 08 40 

Schalteröffnungszeiten 

Montag bis Donnerstag  08.00 Uhr - 12.00 Uhr 

Termine ausserhalb der regulären Öffnungszeiten bieten wir gerne nach vorgängiger Absprache an.  

Heidi Beugger  Gemeindeschreiberin/ 

Verwaltungsleitung 

052 687 08 67 

Solenthaler Nicole Stv. Gemeindeschreiberin/ 

Bereichsleiterin Gemeindekanzlei 

052 687 08 48 

Büchler Claudia Verwaltungsangestellte  052 687 08 47 

Bamert Ariane  Verwaltungsangestellte  052 687 08 46 

 

Finanzverwaltung 

Hauptstrasse 44, 8215 Hallau 

finanzverwaltung@hallau.ch 052 687 08 52 

Schalteröffnungszeiten 

Montag bis Donnerstag  08.00 Uhr - 12.00 Uhr 

Termine ausserhalb der regulären Öffnungszeiten bieten wir gerne nach vorgängiger Absprache an. 

Hummel Ilona Leiterin Finanzen und Steuern 052 687 08 43 

Hauser Roland Steuerkatasterführer 052 687 08 41 

Bersier Nathalie Verwaltungsangestellte  052 687 08 42 

Weber Susanne Verwaltungsangestellte  052 687 08 52 

 

Technische Betriebe und Forst 

Schmalzgasse 40, 8215 Hallau 

tbh@hallau.ch 

 

052 687 08 53 

Berg Tobias Leiter Technische Betriebe,  

Stv. Verwaltungsleiter 

052 687 08 53 

Fotsch Markus Förster 052 687 08 56 

Gasser Hansueli Bereichsleiter Strassen 052 687 08 54 

Ibraimoski Merhan Bereichsleiter Wasserversorgung/ 

Brunnenmeister 

052 687 08 58 

Gelewsky Chrys Bereichsleiter Liegenschaften 052 687 08 55 

Notfall Pikettdienst Techn. Betriebe  079 541 18 56 

 
 

Bauverwaltung 

Hauptstrasse 44, 8215 Hallau 

ab-bauverwaltung@outlook.com 

 

Bollinger Andrea Bauverwalterin 079 364 97 15 
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Reg. Erbschaftsamt Klettgau (REK) 

Hauptstrasse 44, 8215 Hallau 

erbschaftsamt.klettgau@hallau.ch 

Bayard Isabelle Leiterin REK 052 687 08 69 

Schlatter Mirjam Verwaltungsangestellte 052 687 08 68 

Boll Simone Verwaltungsangestellte 052 687 08 66 

 

Schule (Primarschule) 

Schulgasse 32, 8215 Hallau 

sekretariat@schulehallau.ch 

 

Imobersteg Barbara Schulleiterin PS 052 533 11 40 

Burgener Monika Sekretariat PS 052 533 11 40 

 

Schule (Oberstufe Unterklettgau) 

GOSU, Gemeindeverwaltung Neunkirch 

Bahnhofstrasse 1, 8213 Neunkirch 

schulleitung@gosu.ch 

Besimo Hans-Jörg Schulleitung 052 681 18 30 

 

Ärzte/Physiotherapie 

 

Haus der Medizin, Hausärztezentrum Neunkirch AG, 8213 Neunkirch 052 687 05 87 

Physiotherapie Hallau, Bahnhofstrasse 100, 8215 Hallau 052 681 29 27 

 

Weitere Dienststellen 

 

Amt für Bevölkerungsschutz (Militär und Zivilschutz) 

Randenstrasse 34, Haupttrakt Zeughaus, 8204 Schaffhausen 

052 632 75 75 

Bestattungsbeamter, Hanspeter Bleuler 052 681 18 28 

Betreibungsamt Schaffhausen, Münsterplatz 31, 8200 Schaffhausen  052 632 54 60/ 

betreibungsamt@sh.ch 

EKS AG, Rheinstrasse 37, 8200 Schaffhausen 

Störungsdienst EKS AG 

052 633 55 55/info@eks.ch 

052 624 43 33 

Feuerungskontrolle, Hermann Bollinger, Schützengasse 15, 8226 Schleitheim 052 680 19 18 

Feuerwehrkommandant, Andreas Brechbühl 052 681 55 09 

Friedensrichteramt des Kantons Schaffhausen 052 632 67 70/friedensrichteramt-

schaffhausen@sh.ch 

Jagdaufseher Hallau-Ost: Kosel Silas, Siblingen 078 627 89 74 

Jagdaufseher Hallau-West: Häfeli Andreas, Wilchingen 079 476 58 50 

Kant. Feuerpolizei Schaffhausen 052 632 78 21/info.feupo@sh.ch 

Migrationsamt Schaffhausen 052 632 74 76 

Polizeistation Klettgau, Zelgstrasse 8, 8222 Beringen 052 632 89 70 

Regionaler Sozialdienst Klettgau, Bahnhofstr. 1, 8213 Neunkirch 052 687 00 19 

Spitex Unterklettgau-Randental (Spur) 052 687 40 70 

Zentrum für Tiermedizin Klettgau, Schmerlatstrasse 1, 8213 Neunkirch 052 681 15 15 

Zivilstandsamt Schaffhausen, Stadthausgasse 12, 8200 Schaffhausen 052 632 55 36/39 

za@stsh.ch 

Zollamt Trasadingen 052 687 00 70 

 

Stand: 29.04.2025 

http://mapit.swissgeo.ch/index.php?www=www.sh.ch&id_rubrique=16930&id_objet=49

